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omsætning ca. 4,8 mia. kr. og for 1991-92 3,1. 
mia. kr. 

I disse tre regnskabsår udgjorde overskuddet 
589 mio. kr., 950 mio. kr. og 818 mio. kr. 

På denne bagrund finder regeringen og for- 
ligspartierne bag finansloven for 1995 det rime- 
ligt at lægge et loft over de beløb, som efter tips- 
og lottoloven skal fordeles til en række omsæt- 
ningsmodtagere og overskudsmodtagere. 

Efter loven skal omsætningsmodtagerne have 
9 pet. af omsætningen. Det foreslås, at disse 9 
pet. højst kan beregnes af en omsætning på 5 
mia. kr., og at overkudsmodtagernes andel 
maksimeres til 800 mio. kr. 

Det overskydende beløb, som herefter frem- 
kommer, foreslås overført til finanslovens gene- 
relle reserver (almene formål). Dette beløb 
skønnes for 1995 at udgøre ca. 60 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne i 
lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af 
arv og gave og forskellige skattelove. (Lempelse 
af generationsskifteafgifter m.v.) 
(Lovforslag nr. L 77). 

Regeringen har indgået en aftale med Venstre 
og Det Konservative Folkeparti om dels at gen- 
nemføre nogle ændringer i generationsskifteaf- 
gifterne pr. l. januar 1995, dels at gennemføre : , 
yderligere lempelser samt en modernisering af 
området med virkning senest fra folketingsårets 
slutning. 

Nærværende forslag indebærer, at antallet af 
afgiftsskalaer reduceres fra fire til to. 

Afgiftsskalaen for arv mellem ægtefæller 
sammenlægges således med afgiftsskala A for 
arv til andre nære pårørende til en ny skala A. 
Arv til forældre vil altid blive omfattet af denne 
skala. 

De afgiftsfri bundbeløb for andre nære slægt- 
ninge end ægtefællen forhøjes fra 8.000 kr. til 
20.000 kr. Endvidere nedsættes afgiftssatsen for 
arv på mellem 50.000 kr. og 100.000 kr. fra 8 pet. 
til 5 pet. 

Afgiftsskala B for arv til søskende og deres 
afkom samt stedforældre og afgiftsskala C for 
arv til fjernere slægtninge og ubeslægtede læg- 
ges sammen til en ny skala B. I forhold til de 
gældende skalaer reduceres afgiftssatserne næ- 
sten for al arv efter denne skala. 

Det gavebeløb, der årligt gaveafgiftsfrit kan 
gives mellem nære pårørende, forhøjes fra 8.000 
kr. til 20.000 kr. 

Der indføres endvidere såkaldte passivposter 
ved gaveafgiftsberegningen, således at gave- 
modtageren ikke skal betale gaveafgift af den 
udskudte skat i tilfælde, hvor en virksomhed 
overdrages med skattemæssig succession. Her- 
ved sker der på dette punkt ligestilling af over- 
dragelse af virksomhed i levende live med over- , 
dragelse af virksomhed ved arv. 

Samtidig begrænses muligheden for skatte- 
mæssig succession i aktiver af større værdi end 
arvelodden til arvinger inden for den nærmeste 
familie. 

Forslaget vil medføre et årligt provenutab på 
250 mio. kr. Forligspartierne har endvidere afsat 
andre 500 mio. kr. til yderligere lempelser sene- 
re i 1995. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne i 
lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Forskning). 
(Lovforslag nr. L 78). 

Lovforslaget er et led i forliget om finansloven 
for 1995 mellem regeringspartierne (Socialde- 
mokratièt, Det Radikale Venstre, Centrum-De- 
mokraterne) og Venstre og Det Konservative 
Folkeparti. Lovforslaget skal ses i sammenhæng 
med det af forskningsministeren samtidig frem- 
satte forslag til lov om godkendelse af visse 
forskningsaktiviteter. 

Formålet med lovforslaget er først og frem- 
mest at styrke virksomhedernes engagement i 
grundforskning og anvendt forskning. Det fore- 
slås, at der for 1995 indføres et ekstrafradrag på 
25 pet. for virksomhedernes udgifter til aktivite- 
ter, der på forhånd er godkendt som prioriteret 
grundforskning eller anvendt forskning af 
forskningsministeren eller den, der bemyndiges 
dertil. 

Det foreslåede ekstrafradrag gælder alene for 
fradrags- og afskrivningsberettigede udgifter til 
projekter med almen interesse udført i private 
virksomheder og ved deltagelse i konkrete of- 
fentlige projekter, hvor virksomheden ikke selv 
modtager direkte tilskudsmidler. Både selska- 
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ber, fonde og selvstændige erhvervsdrivende 
kan opnå det foreslåede ekstrafradrag. 

Samtidig foreslås den gældende ordning med 
et ekstrafradrag på 25 pet. for udgifter i tilknyt- 
ning til selskabers og fondes deltagelse i visse 
internationale forskningsprojekter forlænget 
med 1 år. Denne ordning ville ellers være udlø- 
bet ved udgangen af 1994. 

Efter forskningsministerens lovforslag kan 
der ske godkendelse af forskningsaktiviteter in- 
den for en samlet ramme på 300 mio. kr. 

Det skønnes, at lovforslaget vil medføre et 
provenutab for indkomståret 1995 på ca. 60 mio. 
kr., hvoraf ca. 30 mio. kr. forventes at fremkom- 
me i finansåret 1995. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til vel- 
villig behandling af det høje Ting. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg tillader mig hermed at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om fyrværkeri. 
(Lovforslag nr. L 61). 

Lovforslaget har til formål at udvide området 
for fyrværkeriloven, således at loven foruden 
fyrværkeri i traditionel forstand nu også omfat- 
ter de pyrotekniske artikler, der hidtil har været 
reguleret i sprængstofloven, der ophæves pr. 1. 
januar 1995. Som eksempler på disse pyrotekni- 
ske artikler kan nævnes øvelsesammunition, 
lyspatroner og signalblus. 

Bestemmelser om opbevaring af fyrværkeri 
og andre pyrotekniske artikler overføres ligele- 
des fra sprængstofloven til fyrværkeriloven. 

Strafferammen foreslås udvidet fra bøde til 
hæfte eller under skærpende omstændigheder 
fængsel i 2 år, idet de hidtidige straffebestem- 
melser ikke i tilstrækkeligt omfang har virket 
motiverende til en overholdelse af lovgivnin- 
gen. Endvidere foreslås det, at der skabes mu- 
lighed for at straffe selskaber m.v. for overtræ- 
delse af lovgivningen. 

Der er således tale om overvejende tekniske 
ændringer. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at frem- 
hæve, at regeringen ikke med lovforslaget læg- 
ger op til at røre ved det almindelige forbud 
mod fyrværkeri med knaldeffekt. Det vil derfor 
fortsat være således, at den, der ønsker at an- 
vende knaldfyrværkeri, f.eks. i forlystelsespar- , 
ker, ved byfester, dyrskuer og lignende offentli- 
ge arrangementer, som hidtil skal have tilladelse 
fra politiet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne dertil, skal jeg hermed anbefa- 
le forslaget til Folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om statstil- 
skud til forbedringsarbejder m.v. i helårsboliger 
og fritidsboliger. 
(Lovforslag nr. L 62). 

Lov om statstilskud til forbedringsarbejder m.v. 
홢 i helårsboliger trådte i kraft den 1. juli 1991 med 

en løbetid på 2 år. Den 1. januar 1993 blev loven 
gjort permanent. 

Loven har i perioden fra den 1. juli 1991 til 31. 
december 1994 haft én tilskudsramme på i alt 
5,35 mia. kr. I begyndelsen af februar måned 
1994 var denne ramme opbrugt, og tilsagnsgiv- 
ningen har herefter alene bestået i genbevillin- 
ger af tilbagefaldne beløb. Da det skønnes, at 
kun en mindre del af ansøgerne på venteliste 
(675 mio. kr. ultimo oktober) vil kunne opnå til- 
sagn, findes det af hensyn til administrationen 
af ordningen og af hensyn til eventuelle nye an- 
søgere mest hensigtsmæssigt at stoppe tilgan- 
gen til ventelisten. 

Situationen i bygge- og anlægssektoren er 
blevet forbedret markant, og aktivitetsvirknin- 
gerne af tilskudsordningen vurderes at ville bli- 
ve reduceret i takt med opsvinget. 

Det foreslås på denne baggrund at ophæve 
tilskudsordningen. 

Forslaget indeholder følgende elementer: 
Lovforslaget indebærer, at loven ophæves 

med virkning fra dagen efter bekendtgørelsen i 
Lovtidende. Der kan således ikke efter dette 
tidspunkt optages ansøgere på venteliste eller 
meddeles tilsagn om tilskud, Sager, som allere- 
de inden lovens ophævelse har opnået tilsagn 
om tilskud, kan færdigbehandles efter de hidtil 
gældende regler. Ansøgere på venteliste vil 
modtage meddelelse om, at deres mulighed for 
at opnå tilsagn om tilskud er bortfaldet. 

Tilbagefaldsmidler efter ordningens afvik- 
ling, der med stor usikkerhed skønnes at blive i 
størrelsesordenen 100 mio. kr., vil tilfalde stats- 
kassen. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbe- 
fale forslaget til Tingets velvillige behandling. 


